
人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）
人 人 ％ 人 人 人 人 ％

100% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

99% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

98% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

97% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

96% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

95% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

94% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

93% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

92% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

91% 0 0 0.00 0 0 0 0 0.00

90% 3 3 0.02 0 0 3 3 0.02

89% 0 3 0.02 0 0 0 3 0.02

88% 1 4 0.03 0 0 1 4 0.03

87% 1 5 0.04 0 0 1 5 0.04

86% 4 9 0.07 0 0 4 9 0.07

85% 7 16 0.13 0 0 7 16 0.13

84% 6 22 0.17 0 0 6 22 0.17

83% 14 36 0.28 0 0 14 36 0.28

82% 13 49 0.39 0 0 13 49 0.39

81% 19 68 0.53 0 0 19 68 0.53

80% 36 104 0.82 0 0 36 104 0.82

79% 33 137 1.08 0 0 33 137 1.08

78% 40 177 1.39 0 0 40 177 1.39

77% 52 229 1.80 0 0 52 229 1.80

76% 44 273 2.15 0 0 44 273 2.15

75% 96 369 2.90 0 0 96 369 2.90

74% 74 443 3.48 0 0 74 443 3.48

73% 91 534 4.20 0 0 91 534 4.20

72% 103 637 5.01 0 0 103 637 5.01

71% 110 747 5.87 0 0 110 747 5.87

70% 175 922 7.25 0 0 175 922 7.25

69% 125 1,047 8.23 0 0 125 1,047 8.23

68% 152 1,199 9.43 0 0 152 1,199 9.43

67% 132 1,331 10.46 0 0 132 1,331 10.46

66% 171 1,502 11.81 1 1 170 1,501 11.80

65% 184 1,686 13.26 0 1 184 1,685 13.25

64% 158 1,844 14.50 3 4 155 1,840 14.47

63% 175 2,019 15.87 0 4 175 2,015 15.84

62% 196 2,215 17.41 3 7 193 2,208 17.36

61% 180 2,395 18.83 2 9 178 2,386 18.76

60% 227 2,622 20.61 3 12 224 2,610 20.52

59% 180 2,802 22.03 6 18 174 2,784 21.89

58% 178 2,980 23.43 15 33 163 2,947 23.17

57% 165 3,145 24.73 11 44 154 3,101 24.38

56% 171 3,316 26.07 15 59 156 3,257 25.61

55% 205 3,521 27.68 18 77 187 3,444 27.08

54% 164 3,685 28.97 21 98 143 3,587 28.20

53% 152 3,837 30.17 29 127 123 3,710 29.17

52% 161 3,998 31.43 37 164 124 3,834 30.14

51% 154 4,152 32.64 33 197 121 3,955 31.10

50% 183 4,335 34.08 40 237 143 4,098 32.22

49% 142 4,477 35.20 37 274 105 4,203 33.05
48% 155 4,632 36.42 59 333 96 4,299 33.80
47% 166 4,798 37.72 65 398 101 4,400 34.59
46% 156 4,954 38.95 63 461 93 4,493 35.33
45% 186 5,140 40.41 92 553 94 4,587 36.06
44% 193 5,333 41.93 114 667 79 4,666 36.69
43% 146 5,479 43.08 98 765 48 4,714 37.06
42% 192 5,671 44.59 137 902 55 4,769 37.50
41% 182 5,853 46.02 150 1,052 32 4,801 37.75
40% 205 6,058 47.63 154 1,206 51 4,852 38.15
39% 190 6,248 49.12 168 1,374 22 4,874 38.32
38% 153 6,401 50.33 143 1,517 10 4,884 38.40
37% 201 6,602 51.91 195 1,712 6 4,890 38.45
36% 179 6,781 53.31 178 1,890 1 4,891 38.45
35% 204 6,985 54.92 179 2,069 25 4,916 38.65
34% 183 7,168 56.36 183 2,252 0 4,916 38.65
33% 187 7,355 57.83 187 2,439 0 4,916 38.65

令和４年公認会計士試験第Ⅰ回短答式試験の得点階層分布表（総合得点比率）

階　層（注１）
受験者数に対する
累計人数の割合

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

  



人員 累計 人員 累計 人員 累計

（A）ー（D） （B）ー（E）

（Ａ） （Ｂ） （Ｃ） （D） （E） （F） （G） （H）

人 人 ％ 人 人 人 人 ％

32% 175 7,530 59.20 175 2,614 0 4,916 38.65
31% 179 7,709 60.61 179 2,793 0 4,916 38.65
30% 208 7,917 62.25 208 3,001 0 4,916 38.65
29% 211 8,128 63.90 211 3,212 0 4,916 38.65
28% 160 8,288 65.16 160 3,372 0 4,916 38.65
27% 170 8,458 66.50 170 3,542 0 4,916 38.65
26% 176 8,634 67.88 176 3,718 0 4,916 38.65
25% 220 8,854 69.61 220 3,938 0 4,916 38.65
24% 159 9,013 70.86 159 4,097 0 4,916 38.65
23% 163 9,176 72.14 163 4,260 0 4,916 38.65
22% 137 9,313 73.22 137 4,397 0 4,916 38.65
21% 116 9,429 74.13 116 4,513 0 4,916 38.65
20% 103 9,532 74.94 103 4,616 0 4,916 38.65
19% 81 9,613 75.58 81 4,697 0 4,916 38.65
18% 52 9,665 75.99 52 4,749 0 4,916 38.65
17% 50 9,715 76.38 50 4,799 0 4,916 38.65
16% 49 9,764 76.77 49 4,848 0 4,916 38.65
15% 31 9,795 77.01 31 4,879 0 4,916 38.65
14% 26 9,821 77.22 26 4,905 0 4,916 38.65
13% 26 9,847 77.42 26 4,931 0 4,916 38.65
12% 19 9,866 77.57 19 4,950 0 4,916 38.65
11% 18 9,884 77.71 18 4,968 0 4,916 38.65
10% 10 9,894 77.79 10 4,978 0 4,916 38.65
9% 9 9,903 77.86 9 4,987 0 4,916 38.65
8% 5 9,908 77.90 5 4,992 0 4,916 38.65
7% 3 9,911 77.92 3 4,995 0 4,916 38.65
6% 6 9,917 77.97 6 5,001 0 4,916 38.65
5% 15 9,932 78.09 15 5,016 0 4,916 38.65
4% 6 9,938 78.14 6 5,022 0 4,916 38.65
3% 7 9,945 78.19 7 5,029 0 4,916 38.65
2% 3 9,948 78.21 3 5,032 0 4,916 38.65
1% 1 9,949 78.22 1 5,033 0 4,916 38.65
0% 0 9,949 78.22 0 5,033 0 4,916 38.65
欠席者 2,770 12,719 100.00 2,770 7,803 0 4,916 38.65

（注１） 各階層については、例えば、階層が「50%」の場合は、50%以上51%未満の人数。他の階層も同様。

（注２） 「７条ただし書該当者（Ｄ）」は、１科目につき40%未満の得点があり、且つ、答案提出者の下位から遡って33％の人数に当たる者と同一の得点に満たない者

　　　　の人数。

階　層（注１）

受験者 7条ただし書該当者（注２） 7条ただし書該当者を除いた場合

受験者数に対する
累計人数の割合

受験者数に対
する累計人数

の割合

  


